



**AYUNTAMIENTO DE PEÑAFLOR**  
(Sevilla)



## ANUNCIO

Don José Ruiz Herman, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Peñaflor, **HACE SABER:**

Que por este Ayuntamiento se procedido a efectuar el pago de las facturas emitidas por las empresas contratistas de los suministros para los que fue concedía subvención mediante Resolución de la Presidencia de la Excm. Diputación Provincial de Sevilla nº 2573/2020, de 24/05/2020, dentro del Programa Específico de dotación de mobiliario, maquinaria y enseres para el funcionamiento de los Servicios Públicos Culturales, Deportivos y Parques o Jardines, dentro el Plan Supera VII-2019, subvención que se tramita por el Área de Cultura y Ciudadanía de la Excm. Diputación Provincial de Sevilla, con fecha 3 de agosto de 2020.

A continuación se detallan los datos más relevantes de los abonos realizados de las facturas emitidas por las empresas adjudicatarias de los distintos contratos de suministros incluidos dentro del objeto de la citada subvención, una vez que previamente ha sido informada favorablemente la recepción de dichos suministros:

### Contrato Menor de Suministros Parques y Jardines (Plan Supera VII).

Adjudicado mediante Resolución de Alcaldía nº 250 de 19/08/2020.

Lotes del contrato: 1

Adjudicatario: Cooperativa Agrícola de Regantes (COARE)

Suministros adjudicados e importes.

Ud	SUMINISTROS	Precio UD	Total
1	SOPLADOR STIHL BG-86	315,00	315,00
1	DESBROZADORA STIHL FS-260 C/DISCO 300MM	730,00	730,00
1	MOTOSIERRA STIHL MS-194-T ESPADIN 30CM	380,00	380,00
1	CORTA SETOS STIHL HS56C C-E ESPADIN 60CM	525,00	525,00
1	CORTA CESPED HONDA IZY 46-S (AUTO-PROPULSADO)	485,00	485,00
4	CONTENEDOR 2 RUEDAS 120LT AMARILLO COFAN REF: 21201503	70,00	280,00
6	AZADA BELLOTA 85-A	18,00	108,00
6	MANGO AZADA 1200X38 (SIMILAR M3 BELLOTA)	12,00	72,00
6	RASTRILLO JARDIN S/M 16 DIENTES FC 49004 CON MANGO	10,00	60,00
3	HORCAS BELLOTA 901-5 PUAS CON MANGO	28,00	84,00
4	SERRUCHO SAMURAI C-330-LH M/PLASTICO	16,00	64,00
4	TIJERA PODA PRADINE PX-M2 BLISTER	60,00	240,00
2	TIJERA TELESCOPICA KAMIKAZE KM-62 REF: 7660	116,00	232,00
2	TIJERA PODA DOS MANOS KAMIKAZE KM-470 7326	56,00	112,00
1	LIMPIAFONDOS ULTRA 500 ASTRALPOOL	5.505,25	5.505,25
1	NIVEL LASER BOSCH GRL 400H (010100506)	740,00	740,00

Código Seguro De Verificación:	GDWWQuRmRnZeszCNJLn26w==	Estado	Fecha y hora	
Firmado Por	Jose Ruiz Herman	Firmado	21/10/2020 09:57:25	
Observaciones		Página	1/4	
Url De Verificación	<a href="https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/GDWWQuRmRnZeszCNJLn26w==">https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/GDWWQuRmRnZeszCNJLn26w==</a>			



**AYUNTAMIENTO DE PEÑAFLO**  
(Sevilla)



1	REGLA VIBRANTE 2 M ENARCO QXH GASOLINA (HONDA)	660,00	660,00
2	HORMIGONERA 170LITROS MOTOR 700W	450,00	900,00
5	CARRETILLA AMARILLA 55X95 METALICA	40,00	200,00
3	CARRETILLA VERDE 65X82 METALICA	29,00	87,00
		<b>Total</b>	11.779,25
		<b>IVA (21%)</b>	2.473,64
		<b>Total Contrato</b>	14.252,89

**MEJORAS OFERTADAS E INCLUIDAS EN LA EJEJCUCIÓN DEL CONTRATO:**

- Mejora 1: oferta de 1 unidad más de Motosierra STHIL MS 194
- Mejora 2: oferta de 1 unidad más de Corta Setos STIHL HS56C
- Mejora 3: oferta de 2 unidades más de Sopladora STIHL BG 86

Facturación y pago de los suministros objeto del contrato:

SUMINISTRADOR	CONCEPTO	Nº FACTURA	FECHA	IMPORTE	FECHA ABONO
COARE	Suministros Parques y Jardines Supera VII	8016	09/09/2020	14.252,89	16/09/2020

**- Contrato Menor de Suministros Cultura (Plan Supera VII).**

Adjudicado mediante Resolución de Alcaldía nº 249 de 19/08/2020.

Lotes del contrato: 1

Adjudicatario: José Antonio García Toribio

Suministros adjudicados e importes.

UD.	Concepto	Precio	Total
3	BANCOS DE 2 METROS CON PERCHEROS	250,00	750,00
1	BANCO DE 2 METROS SIN PERCHEROS	250,00	250,00
1	ARMARIOS PARA CABLEADO, CONECTORES, HERRAMIENTAS DE TELECOMUNICACIONES.	1.300,00	1.300,00
1	FARDON INIFUGO 7 X 5 X 5 X 1,10, Uso Profesional	780,00	780,00
1	TELE 60" SAMSUNG, SALIDA DE FIBRA OPTICA, DVGI, USB, WIFI	1.000,00	1.000,00
10	MESAS PLEGABLES	40,00	400,00
100	SILLAS DE PLASTICO PARA EVENTOS	13,00	1.300,00
10	SILLAS OFICINA	30,00	300,00
5	PIES DE MICROS	30,00	150,00
8	SOLAPAS PARA FOCOS	40,00	320,00
1	SILLÓN DESPACHO BIBLIOTECA	122,00	122,00
1	FUENTE PARA AGUA FRIA	460,00	460,00
4	PIES PARA ALTAVOCES CONICA MEYER	70,00	280,00
2	SILLAS TÉCNICOS CON RESPALDO Y RUEDAS	100,00	200,00

<b>Código Seguro De Verificación:</b>	GDWWQuRmRnZeszCNJLn26w==	<b>Estado</b>	<b>Fecha y hora</b>
<b>Firmado Por</b>	Jose Ruiz Herman	Firmado	21/10/2020 09:57:25
<b>Observaciones</b>		<b>Página</b>	2/4
<b>Url De Verificación</b>	<a href="https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/GDWWQuRmRnZeszCNJLn26w==">https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/GDWWQuRmRnZeszCNJLn26w==</a>		





**AYUNTAMIENTO DE PEÑAFLORES**  
(Sevilla)



1	MUEBLE CON PUERTAS MAQUINARIA	425,00	425,00
1	MUEBLE CON PUERTAS MAQUINARIA /biblioteca	380,00	380,00
<b>Total</b>			8.417,00
<b>IVA (21%)</b>			1.767,57
<b>Total Contrato</b>			10.184,57

**MEJORAS OFERTADAS E INCLUIDAS EN LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO:**  
- Mejora 1: oferta de 1 unidad más mesa plegable.

Facturación y pago de los suministros objeto del contrato:

SUMINISTRADOR	CONCEPTO	Nº FACTURA	FECHA	IMPORTE	FECHA ABONO
José Antonio García Toribio	Suministros Cultura Supera VII	7	25/08/2020	10.184,57	16/10/2020

**- Contrato Menor de Suministros Deportes (Plan Supera VII).**

Adjudicado mediante Resolución de Alcaldía nº 251 de 19/08/2020.

Lotes del contrato: 2

Adjudicatario Lote 1: Distribuciones Deportivas Ballsur, S.L. (B14854616)

Suministros adjudicados e importes:

Nº UD	SUMINISTRO	Precio UD	Precio Total
1	PORTERÍA ALUMININIO FÚTBOL 11 TRASLADABLE	1200,00	1.200,00
10	PICA de PVC 150 CM	6,68	66,80
10	CONOS 40 CM	5,37	53,70
1	CARRO JUGADORES CAPACIDAD 5 JUGADORES	168,75	168,75
5	JUGADOR CARRO	46,88	234,40
3	BALON MEDICINAL 1KG	12,45	37,35
3	BALON MEDICINAL 2 KG	17,01	51,03
10	VALLA ATLETISMO PLEGABLE	12,87	128,70
3	DISCOS DE LANZAMIENTO DE CAUCHO 400 GRAMOS	10,28	30,84
15	DISCO LANZAMIENTO SUPER SEGURO DE CANCHO	2,4	36,00
15	DISCO VOLADOR DE FOAM ,	2,24	33,60
1	COMPRESOR ELECTRICO	70,43	70,43
4	PORTABOTELLAS 24131	9,38	37,52
32	BOTELLAS DE 750 ML 24207	1,26	40,32
25	TESTIGO DE RELEVO	1,5	37,50
155	CAMISetas LUAMVI NOKAUT PLUS	4,3	666,50
1	CINTA DE CORRER	600	600,00
1	MULTIPOWER DEPORTIUM	600	600,00
4	DISCO CAUCHO 2,5 KG	31,96	127,84
4	DISCO CAUCHO 5 KG	59,96	239,84
2	DISCO CAUCHO 10 KG	49,98	99,96
2	KETILEBELL DE 8 KG	39,98	79,96

<b>Código Seguro De Verificación:</b>	GDWWQuRmRnZeszCNJLn26w==	<b>Estado</b>	<b>Fecha y hora</b>
<b>Firmado Por</b>	Jose Ruiz Herman	Firmado	21/10/2020 09:57:25
<b>Observaciones</b>		<b>Página</b>	3/4
<b>Url De Verificación</b>	<a href="https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/GDWWQuRmRnZeszCNJLn26w==">https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/GDWWQuRmRnZeszCNJLn26w==</a>		





**AYUNTAMIENTO DE PEÑAFLOR**  
(Sevilla)



10	ASIENTOS PLEGABLES	45,95	459,50
1	APARCAMIENTOS BICICLETAS	620	620,00
		<b>Total</b>	5.720,54
		<b>IVA</b>	1.201,31
		<b>Total LOTE 1</b>	6.921,85

**Adjudicatario Lote 2: José Antonio Garcia Toribio**  
**Suministros adjudicados e importes.**

Nº UD	SUMINISTRO	Precio UD	Precio Total
1	CÁMARA GRABACIÓN NIKON COOLPIX A900, compacta 20,3 MPX, zoom 35x función VR, grabación de video 4k, UHD, Bluetooth, wifi.	338,00	338,00
2,00	Trípode de bafles: profesional ligero de aluminio con una articulación de magnesio y refuerzos dobles en la piernas que garantizan una estabilidad adicional con aumento de la carga máxima permitida	24,00	48,00
1,00	EQUIPO DE SONIDO PARA CAMPO DE FÚTBOL, 80 wat Music Horn Speaker exterior, microphone de mesa con prioridad, stage Speakercable audio, caja de registro.	2.400,00	2.400,00
		<b>Total</b>	2.786,00
		<b>IVA (21%)</b>	585,06
		<b>Total Lote 2</b>	3.371,06

**MEJORAS OFERTADAS E INCLUIDAS EN LA EJECUCIÓN DEL CONTRATO (LOTE 2):**  
- Mejora 1, con 1 unidad más de un trípode de bafles.

Facturación y pago de los suministros objeto del contrato:

SUMINISTRADOR	CONCEPTO	Nº FACTURA	FECHA	IMPORTE/€	FECHA ABONO
José Antonio García Toribio	Suministros Lote 2 Supera VII Deportes	6	26/08/2020	3.371,06	16/10/2020
Distribuciones Deportivas Ballsur, S.L.	Suministros Lote 1 Supera VII Deportes	304	14/09/2020	6.291,85	16/10/2020

Lo que se hace público para general conocimiento y como cumplimiento de lo dispuesto respecto a la publicidad de las actuaciones incluidas en el Programa Específico de dotación de mobiliario, maquinaria y enseres para el funcionamiento de los Servicios Públicos Culturales, Deportivos y Parques o Jardines, Plan Supera VII-2019.

Peñaflor, fecha y firma electrónica  
EL ALCALDE-PRESIDENTE,

<b>Código Seguro De Verificación:</b>	GDWWQuRmRnZeszCNJLn26w==	<b>Estado</b>	<b>Fecha y hora</b>	
<b>Firmado Por</b>	Jose Ruiz Herman	Firmado	21/10/2020 09:57:25	
<b>Observaciones</b>		<b>Página</b>	4/4	
<b>Url De Verificación</b>	<a href="https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/GDWWQuRmRnZeszCNJLn26w==">https://portal.dipusevilla.es/vfirmaAytos/code/GDWWQuRmRnZeszCNJLn26w==</a>			